大成 Salans FMC SNR Denton McKenna Long

dentons.cn

北京大成（上海）律师事务所

关于山东华泰纸业股份有限公司

2022 年第一次临时股东大会的

法律意见书

北京大成（上海）律师事务所

www.dentons.cn

中国上海市世纪大道 100 号上海环球金融中心 9 层/24 层/25 层（200120）

电话: 86-21-5878 5888   传真: 86-21-5878 6866

www.dentons.com

大成 Salans FMC SNR Denton McKenna Long

dentons.cn

 1

北京大成（上海）律师事务所

关于山东华泰纸业股份有限公司

2022 年第一次临时股东大会的法律意见书

大成证字[2022]第 317 号

致：山东华泰纸业股份有限公司

根据《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《中华人民共

和国公司法》（以下简称“《公司法》”）和中国证券监督管理委员会《上市公司

股东大会规则（2022 年修订）》（以下简称“《股东大会规则》”）等法律、法

规和其他有关规范性文件的要求，北京大成（上海）律师事务所（以下简称“本

所”）接受山东华泰纸业股份有限公司（以下简称“公司”）的委托，指派律师参

加公司 2022 年第一次临时股东大会（以下简称“本次股东大会”）。

本所声明：本所律师仅对本次股东大会的召集程序、召开程序、出席会议人

员资格、召集人资格、表决程序及表决结果发表法律意见，并不对本次股东大会

所审议的议案、议案所涉及的数字及内容发表意见。本所律师同意将本法律意见

书随本次股东大会其他信息披露资料一并公告。

本法律意见书仅供见证公司本次股东大会相关事项的合法性之目的使用，不

得用作任何其他目的。

本所及经办律师依据《证券法》《律师事务所从事证券法律业务管理办法》

和《律师事务所证券法律业务执业规则（试行）》等规定及本法律意见书出具日

以前已经发生或者存在的事实，严格履行了法定职责，遵循了勤勉尽责和诚实信

用原则，进行了充分的核查验证，保证本法律意见所认定的事实真实、准确、完

整，所发表的结论性意见合法、准确，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并承担相应法律责任。

本所律师根据《股东大会规则》第五条的要求，按照律师行业公认的业务标

准、道德规范和勤勉尽责的精神，对本次股东大会所涉及的有关事项和相关文件

进行了必要的核查和验证，出席了本次股东大会，出具法律意见如下：

大成 Salans FMC SNR Denton McKenna Long

dentons.cn

 2

一、本次股东大会的召集、召开的程序

（一）本次股东大会的召集程序

经核查，本次股东大会由公司第十届董事会第八次会议决定召开并由董事会

召集。

公 司 董 事 会 于 2022 年 10 月 29 日 在 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（http://www.sse.com.cn）公告了《华泰股份第十届董事会第八次会议决议公告》

和《华泰股份关于召开 2022 年第一次临时股东大会的通知》（以下简称“《会议

通知》”），会议通知内容包括：会议类型和届次，会议召集人，投票方式，现

场会议召开的日期、时间和地点，网络投票的系统、起止日期和投票时间，融资

融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序，会议审议事项，

投票注意事项，会议出席对象，会议登记方法等。

公司董事会于 2022 年 11 月 2 日公告了本次股东大会会议材料，披露了相关

议案的详细内容。

（二）本次股东大会的召开程序

本次股东大会采取现场投票、网络投票相结合的方式召开。

2022 年 11 月 14 日 14 时 00 分，本次股东大会于山东省东营市广饶县华泰

孙武湖温泉度假酒店召开，由公司董事长李晓亮先生主持。

本次股东大会网络投票时间为：2022年11月14日。本次股东大会同时通过上

海证券交易所股东大会网络投票系统进行网络投票，通过交易系统投票平台的投

票时间为股东大会召开当日的交易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；

通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的9:15-15:00。

本所律师认为，本次股东大会由董事会召集，会议召集人资格、会议的召

集及召开程序符合相关法律、行政法规和《山东华泰纸业股份有限公司章程》

（以下简称“《公司章程》”）、《山东华泰纸业股份有限公司股东大会议事规

则》（以下简称“《议事规则》”）的规定。

二、出席本次股东大会人员和召集人的资格

（一）出席本次股东大会人员资格

根据《公司法》、《证券法》、《公司章程》、《议事规则》及本次股东大

会的通知，本次股东大会出席对象为：

http://www.sse.com.cn/

大成 Salans FMC SNR Denton McKenna Long

dentons.cn

 3

1. 股权登记日2022年11月7日（星期一）收市后在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司登记在册的公司全体股东均有权出席股东大会，并

可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必是

公司股东。

2. 公司董事、监事和高级管理人员。

3. 本所指派的见证律师。

4. 其他人员。

（二）会议出席情况

经查验，出席本次股东大会现场会议及参加网络投票的股东和股东代理人共

441人，代表股份合计465,426,144股，占公司总股本1,167,561,419股的39.8630%。

其中，经查验出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人的身份证明、授权

委托书及股东登记的相关材料，出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人

为16名，均为股权登记日（2022年11月7日）上海证券交易所收市后在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东或其代理人，该等股东或

其代理人代表持有公司股份417,009,768股，占公司股份总数的35.7163%。根据上

海证券信息有限公司提供的本次股东大会网络投票结果的统计资料，通过网络投

票方式参加投票的股东及股东代理人共425名，持有公司股份48,416,376股，占公

司股份总数的4.1468%。

参与网络投票的股东由上海证券交易所对其股东身份进行验证。

除上述股东及股东代理人出席外，公司部分董事、部分监事、部分未担任董

事的其他高级管理人员（含董事会秘书）、本所律师出席、列席了本次股东大会

的现场会议。

（三）本次股东大会召集人资格

经查验，本次股东大会的召集人为公司董事会。

本所律师认为，出席本次股东大会人员及召集人的资格合法有效，符合有

关法律、行政法规及《公司章程》、《议事规则》的规定，有权对本次股东大

会的议案进行审议、表决。

三、本次股东大会的会议议案、表决程序及表决结果

（一）本次股东大会审议的议案

大成 Salans FMC SNR Denton McKenna Long

dentons.cn

 4

根据《会议通知》，提请本次股东大会审议的提案为：

1. 关于公司符合公开发行可转换公司债券条件的议案；

2. 关于公司公开发行可转换公司债券方案的议案

（1） 发行证券的种类

（2） 发行规模

（3） 票面金额和发行价格

（4） 债券期限

（5） 票面利率

（6） 还本付息的期限和方式

（7） 转股期限

（8） 转股价格的确定及其调整

（9） 转股价格向下修正条款

（10） 转股股数确定方式

（11） 赎回条款

（12） 回售条款

（13） 转股年度有关股利的归属

（14） 发行方式及发行对象

（15） 向原股东配售的安排

（16） 债券持有人会议相关事项

（17） 本次募集资金用途

（18） 担保事项

（19） 募集资金存管

（20） 评级事项

（21） 本次决议有效期

3. 关于公开发行可转换公司债券预案的议案；

大成 Salans FMC SNR Denton McKenna Long

dentons.cn

 5

4. 关于公司公开发行可转换公司债券募集资金使用可行性分析报告的议

案；

5. 关于公开发行可转换公司债券摊薄即期回报的风险提示与填补措施及

相关主体承诺的议案；

6. 关于制定公司《可转换公司债券持有人会议规则》的议案；

7. 关于提请股东大会授权董事会全权办理本次公开发行可转换公司债券

具体事宜的议案；

8. 关于华泰股份未来三年股东回报规划（2022年-2024年）的议案；

9. 关于公司公开发行可转换公司债券无需编制前次募集资金使用报告的

议案。

其中，特别决议议案需经出席本次股东大会的股东所持表决权的三分之二以

上通过。

上述议案已经公司董事会于《会议通知》中列明并披露，本次股东大会实际

审议事项与《会议通知》内容相符。

（二）本次股东大会的表决程序

经查验，本次股东大会采取与会股东记名方式及其他股东网络投票方式就上

述议案进行了投票表决。会议按法律、法规及《公司章程》、《议事规则》规定

的程序对现场表决进行计票、监票，并根据上海证券交易所交易系统及互联网提

供的网络投票数据进行网络表决计票；由会议主持人当场公布了现场表决结果；

网络投票结束后，上海证券信息有限公司向公司提供了本次会议网络投票的表决

总数和表决结果。

（三）本次股东大会的表决结果

本次股东大会列入会议议程的提案共九项，经合并网络投票及现场表决结果，

本次股东大会审议议案表决结果如下：

议案名称 投票情况 同意（股） 反对（股） 弃权（股）

1《关于公司符合公开发行可

转换公司债券条件的议案》

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,550,866 39,792,610 72,900

合计 425,560,634 39,792,610 72,900

其中中小投资

者投票情况
8,993,314 39,792,610 72,900

大成 Salans FMC SNR Denton McKenna Long

dentons.cn

 6

表决结果：通过。

议案名称 投票情况 同意（股） 反对（股） 弃权（股）

2《关于公司公开发行可转换公司债券方案的议案》

2.01 发行证券的种类

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,550,866 39,837,310 28,200

合计 425,560,634 39,837,310 28,200

其中中小投资

者投票情况
8,993,314 39,837,310 28,200

2.02 发行规模

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,548,766 39,839,410 28,200

合计 425,558,534 39,839,410 28,200

其中中小投资

者投票情况
8,991,214 39,839,410 28,200

2.03 票面金额和发行价格

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,492,666 39,895,510 28,200

合计 425,502,434 39,895,510 28,200

其中中小投资

者投票情况
8,935,114 39,895,510 28,200

2.04 债券期限

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,558,866 39,800,810 56,700

合计 425,568,634 39,800,810 56,700

其中中小投资

者投票情况
9,001,314 39,800,810 56,700

2.05 票面利率

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,558,866 39,750,810 106,700

合计 425,568,634 39,750,810 106,700

其中中小投资

者投票情况
9,001,314 39,750,810 106,700

2.06 还本付息的期限和方

式

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,570,966 39,738,710 106,700

合计 425,580,734 39,738,710 106,700

其中中小投资

者投票情况
9,013,414 39,738,710 106,700

2.07 转股期限

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,560,866 39,658,410 197,100

合计 425,570,634 39,658,410 197,100

其中中小投资

者投票情况
9,001,314 39,658,410 197,100

2.08 转股价格的确定及其

调整

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,614,766 39,744,910 56,700

合计 425,624,534 39,744,910 56,700

大成 Salans FMC SNR Denton McKenna Long

dentons.cn

 7

其中中小投资

者投票情况
9,057,214 39,744,910 56,700

2.09 转股价格向下修正条

款

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,624,866 39,734,810 56,700

合计 425,634,634 39,734,810 56,700

其中中小投资

者投票情况
9,067,314 39,734,810 56,700

2.10 转股股数确定方式

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,714,066 39,645,610 56,700

合计 425,723,834 39,645,610 56,700

其中中小投资

者投票情况
9,156,514 39,645,610 56,700

2.11 赎回条款

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,683,066 39,676,610 56,700

合计 425,692,834 39,676,610 56,700

其中中小投资

者投票情况
9,125,514 39,676,610 56,700

2.12 回售条款

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,683,066 39,626,610 106,700

合计 425,692,834 39,626,610 106,700

其中中小投资

者投票情况
9,125,514 39,626,610 106,700

2.13 转股年度有关股利的

归属

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,683,066 39,536,210 197,100

合计 425,692,834 39,536,210 197,100

其中中小投资

者投票情况
9,125,514 39,536,210 197,100

2.14 发行方式及发行对象

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,672,966 39,646,310 97,100

合计 425,682,734 39,646,310 97,100

其中中小投资

者投票情况
9,115,414 39,646,310 97,100

2.15 向原股东配售的安排

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,741,566 39,408,010 266,800

合计 425,751,334 39,408,010 266,800

其中中小投资

者投票情况
9,184,014 39,408,010 266,800

2.16 债券持有人会议相关

事项

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,711,266 39,626,610 78,500

合计 425,721,034 39,626,610 78,500

其中中小投资

者投票情况
9,153,714 39,626,610 78,500

大成 Salans FMC SNR Denton McKenna Long

dentons.cn

 8

2.17 本次募集资金用途

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,250,166 39,715,210 451,000

合计 425,259,934 39,715,210 451,000

其中中小投资

者投票情况
8,692,614 39,715,210 451,000

2.18 担保事项

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,711,266 39,705,110 0

合计 425,721,034 39,705,110 0

其中中小投资

者投票情况
9,153,714 39,705,110 0

2.19 募集资金存管

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,756,666 39,471,410 188,300

合计 425,766,434 39,471,410 188,300

其中中小投资

者投票情况
9,199,114 39,471,410 188,300

2.20 评级事项

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,716,266 39,392,910 307,200

合计 425,726,034 39,392,910 307,200

其中中小投资

者投票情况
9,158,714 39,392,910 307,200

2.21 本次决议有效期

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,978,966 39,387,410 50,000

合计 425,988,734 39,387,410 50,000

其中中小投资

者投票情况
9,421,414 39,387,410 50,000

表决结果：通过。

议案名称 投票情况 同意（股） 反对（股） 弃权（股）

3《关于公开发行可转换公司

债券》

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,722,266 39,471,810 222,300

合计 425,732,034 39,471,810 222,300

其中中小投资

者投票情况
9,164,714 39,471,810 222,300

表决结果：通过。

议案名称 投票情况 同意（股） 反对（股） 弃权（股）

4《关于公司公开发行可转换

公司债券募集资金使用可行

性分析报告的议案》

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,722,266 39,471,810 222,300

合计 425,732,034 39,471,810 222,300

大成 Salans FMC SNR Denton McKenna Long

dentons.cn

 9

其中中小投资

者投票情况
9,164,714 39,471,810 222,300

表决结果：通过。

议案名称 投票情况 同意（股） 反对（股） 弃权（股）

5《关于公开发行可转换公司

债券摊薄即期回报的风险提

示与填补措施及相关主体承

诺的议案》

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,722,266 39,471,810 222,300

合计 425,732,034 39,471,810 222,300

其中中小投资

者投票情况
9,164,714 39,471,810 222,300

表决结果：通过。

议案名称 投票情况 同意（股） 反对（股） 弃权（股）

6《关于制定公司<可转换公

司债券持有人会议规则>的

议案》

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,736,566 39,457,510 222,300

合计 425,746,334 39,457,510 222,300

其中中小投资

者投票情况
9,179,014 39,457,510 222,300

表决结果：通过。

议案名称 投票情况 同意（股） 反对（股） 弃权（股）

7《关于提请股东大会授权董

事会全权办理本次公开发行

可转换公司债券具体事宜的

议案》

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 8,722,266 37,971,810 1,722,300

合计 425,732,034 37,971,810 1,722,300

其中中小投资

者投票情况
9,164,714 37,971,810 1,722,300

表决结果：通过。

议案名称 投票情况 同意（股） 反对（股） 弃权（股）

8《关于华泰股份未来三年股

东回报规划(2022年-2024年)

的议案》

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 11,739,466 36,121,810 555,100

合计 428,749,234 36,121,810 555,100

其中中小投资

者投票情况
12,181,914 36,121,810 555,100

表决结果：通过。

大成 Salans FMC SNR Denton McKenna Long

dentons.cn

 10

议案名称 投票情况 同意（股） 反对（股） 弃权（股）

9《关于公司公开发行可转换

公司债券无需编制前次募集

资金使用报告的议案》

现场投票情况 417,009,768 0 0

网络投票情况 10,736,366 37,457,710 222,300

合计 427,746,134 37,457,710 222,300

其中中小投资

者投票情况
11,178,814 37,457,710 222,300

表决结果：通过。

本所律师认为，本次股东大会表决事项与召开本次股东大会的通知中列明

的事项一致，表决程序符合法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》的规

定，表决结果合法有效。

四、结论意见

综上所述，本所律师认为，本次股东大会的召集与召开程序符合法律、法规、

《股东大会规则》和《公司章程》、《议事规则》的规定；出席会议人员的资格、

召集人资格合法有效；会议表决程序、表决结果合法有效。

本法律意见书正本一式叁份，经本所律师签字并加盖公章后生效。

（以下无正文，接签字页）

大成 Salans FMC SNR Denton McKenna Long

dentons.cn

 11

（本页无正文，仅为《北京大成（上海）律师事务所关于山东华泰纸业股份有

限公司2022年第一次临时股东大会的法律意见书》的签署页）

北京大成（上海）律师事务所（章）

负责人：

王善良

经办律师签字：

邓炜

华涛

日期：2022 年 11 月 14 日